none e del suo ordine cartusiano”, tomo settimo. Napoli MDCCLXXVII. 
Apèndix I, núm. LII, p. LXXIII. 

14. La redacció d’aquest document resta incompleta, perquè sal és la primera 
síl·laba de salvo, és a dir que el prior anava a posar-hi alguna reserva, salvant algun 
dret i el domini del seu monestir; també hi manca la signatura del notari. 
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Clemens, episcopus servus servorum Dei. Licet omnia eccle-
siae, monasteria, prioratus, domus & alia loca ecclesiastica per 
universum orbem difussa Sedi Apostolicae, quae super illa obtinet 
principatum disponente Domino, sint subjecta, Sedes tamen eadem 
nonnulla ex ipsis & personas degentes in illis alioquin specialiter 
sibi subdidit, ea ab aliorum quorumlibet eximens potestate, ac 
statuens ipsa quadam honoris praerrogativa fore libera pariter et 
exempta. 

Unde nos ad monasteria, prioratus, domos & alia loca cartu-
siensis ordinis & personas in eis degentes apostolicae considera-
tionis intuitum convertentes, illaque volentes apostolicis praesidiis 
communire & gratiis honorare condignis, ut personae ipsae eo 
libentius mysteriis divinis intendant dictamque Sedem majoris 
devotionis promptitudine studeant revereri, quod ipsae ac eadem 
monasteria, prioratus, domus & loca majori fuerint libertate dona-
ti, universos & singulos priores, monachos, conversos & donatos 
dicti ordinis qui sunt & erunt pro tempore, ac monasteria, prio-
ratus, domus et loca dicti ordinis quae nunc sunt & in posterum 
fuerint, ac eorum bona ubique consistentia praesentia & futura, 
sub nostra & Sedis praedictae ac beatorum Petri & Pauli aposto-
lorum protectione suscipimus, eaque quorumcunque metropolitano 
locorum, dioecesium & aliorum ordinariorum judicum lege, do-
minio, potestate, coercitione, compulsione, censura, jurisdictione, 
etiam per appellationem vel alias pro quavis causa, auctoritate 
apostolica prorsus eximimus & liberamus, ac priores, monachos, 
conversos & donatos necnon monasteria, prioratus, domos & loca 
hujusmodi nobis et Sedi praefatae immediate subesse decernimus 
& etiam ordinamus, ita quod iidem metropolitani dioecesani aut 
alii ordinarii judices ratione delicti vel contractus vel res ipsa 
consistat, non possint in priores, monachos, conversos & donatos, 
monasteria, prioratus, domus & loca praedicta excommunicationis, 
suspensionis & interdicti sententias fulminare aut quantumcunque 
aliam jurisdictionem, dominium, potestatem, cognitionem, deci-
sionem, coercitionem, compulsionem vel censuram quomodolibet 
etiam per appellationem aut alias exercere, felicis recordationis 
Innocentii papae IV praedecessoris nostri & aliis constitutioni- 
bus apostolicis contrariis non obstantibus quibuscunque. Districtius 
inhibentes eisdem metropolitanis, dioecesanis, ordinariis judicibus &  
quibusvis aliis, communiter vel divisum, ne ipsi per tenorem prae-
sentium aliquid acceptare praesumant, ac decernentes ex nunc 
irritum & inane quidquid in contrarium a quovequavis auctori-
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tate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Nostrae tamen 
intentionis existit quia per susceptionem, exemptionem, subjectio-
nem & ordinationem nostras hujusmodi nullum prioribus & aliis 
praesidentibus in dicto ordine, quo minus ipsi jurisdictionem eis 
aliis in monachos, conversos & donatos praedictos quomodolibet 
competentem in eosdem monachos, conversos & monachos libere 
exercere valeant sicut primitus praejudicium generetur.